
Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço 
Praça 10 de Agosto n. 10  Centro, CEP: 29-590-000 

CNPJ: 27.174.127/ 0001-83- Divino de São Lourenço - ES 
gabinete@dslourenco.com.br - Tel.(28)-3551-1166-Fax-3551-1177   

___________________________________________________________________________ 

PORTARIA N.º 186/2025 
 

 
EMENTA: DESIGNA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO 

PROCESSO SELETIVO DO BOLSISTA - PROFESSOR 

MUNICIPAL FORMADOR DO PAES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINO DE SÃO 

LOURENÇO. 

 

O Prefeito Municipal de Divino de São Lourenço, Estado do Espírito Santo, Sr. LUCIANO 

FARIA QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 79, inciso VI, da 

Lei Orgânica Municipal; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Instituir, a partir de presente data, a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do 

Bolsista – Professor Formador do PAES, Edital n° 05/2025 da Secretaria Municipal de 

Educação de Divino de São Lourenço, composta pelos servidores abaixo relacionados sob a 

presidência do primeiro, com a finalidade de acompanhar todas as etapas do processo bem 

como executar outras atividades correlatas. 

 

I - PRESIDENTE DA COMISSÃO:  

 

- Fabiano Soares Affonso – Superintendente Regional de Educação de Guaçuí. 
 
II – MEMBROS: 

 

- Aristhotelis Tadeu Tiradentes – Assessor do Regime de Colaboração – SRE Guaçuí; 
- Giseli de Souza Freitas – Técnica do PAES – SRE Guaçuí; 
- Luiz Carlos Mendes de Souza – Secretário Municipal de Educação do município de Divino 
de São Lourenço.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Divino de São Lourenço/ES, em 10 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

LUCIANO FARIA QUEIROZ  

Prefeito Municipal 

 
 

Publicado no saguão da Prefeitura Municipal no décimo dia do 

mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco 

(10/12/2025). 

 

André Chambella Silva Lopes  

Procurador Municipal  

mailto:gabinete@dslourenco.com.br

		2025-12-10T15:33:25-0300
	LUCIANO FARIA QUEIROZ:06859073764




